见》等法律法规、规范运作指引等相关规定。

（二） 张近东先生及其一致行动人苏宁控股集团在实施增持计划期间及增持完成后6个月内不减持其所持有的公司

股份。 本次增持行为严格按照法律、法规、部门规章及深圳证券交易所相关规定执行。

（三）本次增持计划不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

（四）公司将继续关注本次增持计划的相关情况，并依据相关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

苏宁易购集团股份有限公司

董事会

2019年1月15日

证券代码：

002587

证券简称：奥拓电子 公告编号：

2019-009

深圳市奥拓电子股份有限公司

关于深圳证券交易所问询函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

深圳市奥拓电子股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日收到深圳证券交易所中小板公司管理部

下发的《关于对深圳市奥拓电子股份有限公司的问询函》（中小板问询函 【2019】 第7号， 以下简称

“《问询函》” ）。 《问询函》对公司于2018年12月19日披露的《关于会计估计变更的公告》（公告编号：

2018-108，以下简称“《变更公告》” ）以及2018年12月26日披露《关于重大资产重组交易相关方放弃

超额完成业绩奖励的承诺的公告》（公告编号：2018-112，以下简称“承诺书” ）中的相关情况表示关

注。 根据《问询函》的要求，公司对有关事项进行了认真自查，现就有关事项问询的回复如下：

问题一、公司“合并范围内关联方组合” 具体涉及金额，此次会计估计变更对公司2018年合并财务

报表及母公司财务报表的影响。 公司年审会计师对公司本次会计估计变更的合理合规性专业意见。

回复：

1、公司合并范围内关联方组合具体涉及金额

因公司2018年度财务报表还在核算中，根据公司披露的2018年第三季度财务报表，截至2018年9月

30日止，母公司合并范围内应收关联方款项如下：

单位：元

会计科目 2018年母公司关联方组合

应收账款 115,686,797.09

其他应收款 52,263,904.27

2、本次会计估计变更影响

因2018年度财务报表还在核算中，根据公司披露的2018年第三季度财务报表，测算截至2018年9月

30日止，公司本次会计估计变更对财务报表的影响如下：

2.1账龄组合减值准备计提比例变更对财务报表的影响

根据公司披露的2018年第三季度财务报表，测算截至2018年9月30日止，公司本次会计估计变更对

财务报表影响列表如下：

（1）合并财务报表的影响

单位：元

会计科目

截至2018年9月30日止

余额

变更前政策计提减值准

备余额

变更后政策计提减值准

备余额

影响数

应收账款 961,277,285.81 67,119,022.13 67,248,275.73 -129,253.60

其他应收款 49,708,142.11 4,253,641.70 3,975,875.69 277,766.01

合计 - 71,372,663.83 71,224,151.42 148,512.41

该项会计估计对公司合并财务报表利润的影响额约为15万元。

（2）母公司财务报表的影响

单位：元

会计科目

截至2018年9月30日止

余额

变更前政策计提减值准

备余额

变更后政策计提减值准

备余额

影响数

应收账款 257,935,902.76 13,907,534.64 14,109,509.57 -201,974.93

其他应收款 61,233,673.94 977,096.78 1,044,816.36 -67,719.58

合计 - 14,884,631.42 15,154,325.93 -269,694.51

该项会计估计对母公司财务报表利润的影响额约为-27万元。

2.2�合并报表范围内关联方应收款项减值准备计提政策对公司财务报表的影响数

(1)合并财务报表的影响

单位：元

会计科目

截至2018年9月30日止

余额

变更前政策计提减值准

备余额

变更后政策计提减值准

备余额

影响数

应收账款 - - - -

其他应收款 - - - -

合计 - - - -

该项会计估计变更对公司2018年度合并财务报表无影响。

(2)母公司财务报表的影响

单位：元

会计科目

截至2018年9月30日止

余额

变更前政策计提减值准

备余额

变更后政策计提减值准

备余额

影响数

应收账款 115,686,797.09 14,882,700.11 - 14,882,700.11

其他应收款 52,263,904.27 2,619,225.21 - 2,619,225.21

合计 - 17,501,925.32 - 17,501,925.32

截至2018年9月30日止，计提的减值准备为1,750万元，年初结余的减值准备余额为2,160万元，故

对母公司财务报表利润的影响额约为420万元。

3、会计师意见

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）关于公司本次会计估计变更的合理合规性意见如下：

（1）以公司公告的2018年三季度季报数据预计，因变更应收款项账龄组合减值准备计提比例，对截

至2018年9月30日止合并利润影响额约为15万元，对公司合并财务报表影响不重大。

（2）因变更对合并范围内关联方应收款项减值准备计提政策，目的是简化合并财务报表编制工作

中重复、繁锁的核对抵销工作，减少合并抵销过程中的会计差错，该项会计估计变更，对公司合并财务报

表不存在影响，对母公司截至2018年9月30日止的财务报表利润影响额约为420万元。

（3）公司此次会计估计变更，业经2018年12月18日第三届董事会第三十四次会议审议通过，符合

《公司章程》相关规定。

问题二、公司重组交易对手方放弃业绩奖励权利的原因及合理性，公司与重组交易对手方是否有其

他后续协议安排，如有，请及时履行信息披露义务。

回复：

根据《公司关于发行股份及支付现金购买资产的盈利预测补偿协议》第3.6条“现金奖励” 约定，如

果深圳市千百辉照明工程有限公司（以下简称“千百辉” ） 2016年、2017� 年、2018年、2019年四个个会